
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                    J Ö П 

 

        01 мая 2021 года                       с.Чоя                            № 278 

 

О переводе органов управления 

и сил муниципального звена  

Чойского района территориальной  

подсистемы РСЧС Республики  

Алтай в режим чрезвычайной 

ситуации 

            
В результате интенсивного таяния снега и осадков в виде дождя с 30 

апреля по 01 мая 2021 года произошло затопление паводковыми водами жилых 

домов в населенных пунктах Чоя, Гусевка, Советское муниципального 

образования «Чойский район». Введено ограничение движения на федеральной 

автомобильной дороге «Р-256 «Чуйский тракт», подъезд к озеру Телецкому».  

По итогам предварительной оценки причиненного ущерба гражданам и 

объектам экономики, в целях проведения аварийно-восстановительных работ 

на  основании  пункта   2   статьи   11   Федерального   закона от 21 декабря 

1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», пункта 24 Положения о 

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, пункта 17 Положения о 

муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального образования «Чойский район», утвержденного 

постановлением главы муниципального образования «Чойский район» от 12 

августа 2013 года № 444, решения комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

муниципального образования «Чойский район» от 01 мая 2021 года № 12, 

Администрация муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. С 12 часов 00 минут 1 мая 2021 года перевести органы управления и 

силы муниципального звена Чойского района территориальной подсистемы 



единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Республики Алтай в режим чрезвычайной ситуации. 

2. Установить местный уровень реагирования. 

3. Границами зон чрезвычайной ситуации определить территорию 

населенных пунктов Чоя, Гусевка, Советское муниципального образования 

«Чойский район». 

4. Проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации 

последствий чрезвычайной ситуации осуществлять силами и средствами служб 

муниципального звена Чойского района территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Республики Алтай. 

5. Выполнение мероприятий по обеспечению защиты населения от 

чрезвычайной ситуации осуществлять согласно решения комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности муниципального образования «Чойский район» от 01 

мая 2021 года № 12. 

6. Руководство работами по ликвидации последствий чрезвычайной 

ситуации буду производить лично. 

7. Постановление вступает в силу с момента его принятия. 

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
Глава муниципального образования 

«Чойский район» 

 

 

И.А. Русских 

 


